
UCHWAŁA  Nr XXXVIII/217/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg na Dyrektora Zespołu Szkół w Górznie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz.559, 583, 1005 i poz.1079) i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz.735, 1491 i poz.2052) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skarg z dnia 13 maja i 10 czerwca 2022r. na Dyrektora Zespołu Szkół w Górznie uznaje 

skargi za niezasadne z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Górznie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E736D2-0254-4424-8FFE-BCD6CF3F1415. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 13 maja 2022 r. wpłynęła skarga na Dyrektora Zespołu Szkół w Górznie. Przedmiotem skargi były zarzuty 

polegające na niewłaściwym sposobie działania Dyrektora. Następnie w dniu 10 czerwca 2022 r. Kurator Oświaty 

w Bydgoszczy przekazał do rozpatrzenia pismo rodzica dziecka w części dotyczącej zbadania i przeanalizowania 

pracy Dyrektora Zespołu Szkół w Górznie w stosunku do zatrudniania pracowników niepedagogicznych, czystości 

panującej w szkole oraz przestrzegania zasada RODO. Obie skargi zawierały podobne zarzuty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pismem z dnia 18 maja 2022 r. przekazał skargę do rozpatrzenia przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Skargi były przedmiotem posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20 maja 2022 r. oraz w dniach 29 

sierpnia 2022 r., 14 września 2022 r. i 13 października 2022 r. w zakresie zarzutów przekazanych przez Kuratora 

Oświaty w Bydgoszczy. 

W niniejszej sprawie Komisja doszła do wniosku, że organ prowadzący szkołę sprawuje zgodnie z art.57 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2014 r. Prawo oświatowe nadzór nad jej działalnością w zakresie spraw finansowych i 

administracyjnych i rozstrzyga sprawy wyłącznie w zakresie przekazanym przez Kuratorium Oświaty 

pozostawiając mu jako organowi właściwemu załatwienie skarg w zakresie dotyczącym nadzoru pedagogicznego.  

I tak Komisja po przeanalizowaniu polityki kadrowej w Zespole Szkół nie dopatrzyła się nieprawidłowości w 

zakresie zatrudniania pracowników niepedagogicznych w związku z zarzutem zatrudniania przez dyrektora szkoły 

członka swojej rodziny. Pracownicy niepedagogiczni zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez jednostki 

samorządu terytorialnego są pracownikami samorządowymi i ich status określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych. Zgodnie z art.26 w/w ustawy małżonkowie oraz osoby pozostające ze sobą w 

stosunku pokrewieństwa do drugiego stopnia włącznie lub powinowactwa pierwszego stopnia oraz w stosunku 

przysposobienia nie mogą być zatrudniani m.in. w jednostkach budżetowych i samorządowych zakładach 

budżetowych jeżeli powstałby między tymi osobami stosunek bezpośredniej podległości służbowej. Dyrektor 

złożyła wyjaśnienia i przedstawiła dokumenty dotyczące zatrudnienia członka rodziny. Z wyjaśnień wynika, że 

zatrudnienie członka rodziny nastąpiło po przeprowadzeniu naboru na stanowisko pracy. Pracownik nie podlega 

służbowo bezpośrednio Dyrektorowi. Z przedłożonych dokumentów wynika, że członek rodziny dyrektora podlega 

bezpośrednio wicedyrektorowi. Komisja uznała wyjaśnienia i nie dopatrzyła się nieprawidłowości w zakresie 

zatrudnienia przez Dyrektora członka swojej rodziny. 

Komisja badała czy stan czystości pomieszczeń w przedszkolu był przedmiotem interwencji rodziców czy służb 

sanitarnych bądź innych stron. Z wyjaśnień podinspektora ds. oświaty, kultury i sportu i dyrektora wynika, że nie 

było skarg osób trzecich ani wniosków odpowiednich służb sanitarnych w tym zakresie. 

Komisja nie podziela zarzutu, że Dyrektor łamie zasady RODO uznając złożone przez Dyrektor wyjaśnienia. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu 

rozpatrzenia przedmiotowej skargi. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu skarg za 

niezasadne. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E736D2-0254-4424-8FFE-BCD6CF3F1415. Podpisany Strona 2


